

 AIDS
FONDET

Årsrapport 2022



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Fondsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning 2022	7
Resultatopgørelse for 2022	13
Balance pr. 31.12.2022	15
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	22

Fondsoplysninger

AIDS-Fondet
Vestergade 18E
1456 København K
www.aidsfondet.dk
CVR-nr.: 10 61 98 07
Hjemstedskommune: Københavns Kommune

Protektor

H.K.H. Prinsesse Marie

Præsident

Skuespiller Susse Wold

Bestyrelse

Gitte Kronborg (forperson)
Overlæge, dr. med.

Yanaba Mompremier Rymark Sankoh
Generalsekretær LGBT Asylum

Susan Cowan
Afsnitsleder, Statens Serum Institut

Mikkel Emborg
Cand. Jur.

Steven Jensen
Senior forsker

Jesper Møller
Ledelseskonsulent

Merete Winter Hildebrandt
Ledende sygeplejerske

Ida Andreasen Eley
Forebyggelseskonsulent

Direktør

Lars Christian Østergreen

Revision

Dansk Revision Søborg

Ledespåtegning

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022 for AIDS-Fondet.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af fondets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet i overensstemmelse med fondslovens bestemmelser om god regnskabsskik.

Det er vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

København, den 26. april 2023

Direktion

Lars Christian Østergreen
Direktør

Bestyrelse

Gitte Kronborg
Forperson

Yanaba Sankoh

Susan Cowan

Mikkel Emborg

Steven Jensen

Jesper Møller

Merete Winter Hildebrandt Ida Andreasen Eley

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i AIDS-Fondet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for AIDS-Fondet for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022 der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter fondslovens regler om god regnskabsskik for ikke-erhvervsdrivende fonde og den regnskabspraksis, der er beskrevet i årsrapporten.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik for almindelige, ikke-erhvervsdrivende fonde og den regnskabspraksis, der er beskrevet i årsrapporten.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt god offentlig revisionsskik jf. Sundhedsstyrelsens ”Revisionsinstruks for revision af institutioners samlede virksomhed – driftstilskud”. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på afsnittet i årsrapporten, hvor anvendt regnskabspraksis beskrives.

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med god regnskabsskik jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere fondets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fondet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder i overensstemmelse med god regnskabspraksis og den beskrevne regnskabspraksis.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til lov om visse foreninger.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med lov om visse foreningers krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 26. april 2023

Dansk Revision Søborg

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, CVR nr. 14 64 99 05

Michael Wienberg
Registreret revisor
mne18012

Ledelsesberetning 2022

2022 var året hvor verden for alvor åbnede på ny. Dermed så vi også, at interessen for vores arbejde steg væsentligt både herhjemme og ude i verden. I vores Checkpoint klinikker slog vi igen og igen rekorder i både antal testede og rådsøgende, og i vores internationale arbejde indledte vi en ny 4-årig fase af vores CISU-finansierede program i Malawi og Uganda. Vores finansiering hér bygger videre på de flotte resultater, vi opnåede de første tre år.

Men midt i store succeser måtte vi desværre også håndtere endnu en global epidemi, da abekopperne bredte sig i Europa blandt mænd, der har sex med mænd. Samtidig så vi, at der oftere og oftere skete angreb på LGBT+ personer og sexarbejdere i Uganda, noget der sidst på året også ramte vores partnere, som blev udsat for yderlige kontrol og chikane fra offentlige lokale myndigheder.

I organisationen har vi fortsat de initiativer vi igangsatte i 2021 omkring styrkelse af ledelse, trivsel og arbejdsglæde kombineret med yderlige afbureaukratisering, sådan der fremover sikres endnu mere tid og fokus til kerneopgaven: Vores projekter nationalt og internationalt.

Det betyder konkret også, at vi Internt i organisationen har haft stort fokus på at styrke de projektunderstøttende områder, økonomi, fundraising og kommunikation. Dermed er vi i langt højere grad styrket til at imødegå de ambitioner, vi har for de kommende års projekter og de omstillinger området kræver. Der er i 2022 lagt grundstenen til, at vi de næste år kan vækste vores økonomi og over tid udbygge vores projekter nationalt og internationalt til glæde og gavn for vores målgrupper.

AIDS-FONDETS NATIONALE ARBEJDE

På vej mod målet om ingen nye tilfælde af hiv i Danmark i 2030

Antallet af nye hiv-tilfælde i Danmark bliver ved med at falde. I slutningen af 2022 modtog vi tallene for nye hiv-tilfælde i 2021. Der blev ifølge Statens Serum Institut anmeldt 81 personer med nydiagnosticeret hiv i 2021. Det er det laveste antal siden starten af hiv-epidemien og et fald på 55% fra 2017-2021. Faldet er kommet i takt med øget velbehandlethed, øget testhyppighed, men særligt grundet øget adgang til den forebyggende hiv-behandling PrEP blandt mænd, der har sex med mænd og transpersoner.

Strategien er rigtig, og det gælder om at sikre endnu bredere kendskab til PrEP for at få de sidste med. Blandt de nydiagnosticerede var 41 mænd, der har sex med mænd. Af dem var 38 % sent testet, hvor det blandt de 29 heteroseksuelt smittede var 78 %, der blev opdaget sent. For at nå disse grupper, kræver det fortsat en håndholdt og målgruppespecifik indsats.

Rekordmange brugere i 2022

Selvom Checkpoint oplevede en fordobling af antal brugere fra 2020 til 2021, har vi alligevel set en 70% stigning i 2022. 12.794 brugere modtog test, rådgivning eller rådgivning i forbindelse med PrEP. Det er rekord. Aldrig har Checkpoint været så besøgt som i dag og vi oplever stor opbakning fra brugere, men også fra kommuner og regioner. Med mere end 15 års erfaring med test og rådgivning manifesterer Checkpoint sig dermed mere og mere som et fast forankret tilbud til særligt udsatte målgrupper i Danmark.

Og der er i den grad brug for os! Sexsygdomsepidemien lever fortsat og i 2022 slog unge i alderen 15-29 år rekord i antallet af klamydiatilfælde. Sex og seksualitet er fortsat tabuiserede emner hos mange unge, som efterlyser mere viden og undervisning om emnet. Selvom det lykkedes de unge at få politikerne til at prioritere seksualundervisning på ungdomsuddannelserne, oplever vi fortsat, hvor stor skam- og skyldfølelsen er hos de unge der kommer i Checkpoint. I 2022 slog Checkpoint rekord med 5.181 besøg af unge i alderen 15-29 år, som fik test og rådgivning samt hjælp til at starte rejsen mod et bedre sexliv og øget seksuel egenomsorg.

Kombineret med øgede antal tests og rådgivninger blev der også gjort en stor forskel for de unge i Odense via vores seksualundervisningstilbud *Ung til Yngre*. Vi mere end fordoblede i 2022 antallet af undervisninger i forhold til 2021. 70 7.-8.- og 9. klasser modtog undervisning med stor brugertilfredshed.

Den Specialiserede rådgivning

AIDS-Fondets specialiserede rådgivningstilbud har fortsat fokus på at sikre bedre seksuel sundhed blandt højrisikogrupper og mindre skam i relation til at varetage den seksuelle sundhed. Tilbuddet råder over socialfaglige, sexologiske, sygeplejefaglige og terapeutiske kompetencer. I årets løb har især tre områder fyldt i arbejdet: Rådgivning til personer med hiv, rådgivning til unge udsat for seksuelt grænseoverskridende oplevelser og personer der dyrker sex på stoffer, Chemsex.

Mennesker der lever med hiv

I 2022 er 56 personer, som lever med hiv – nydiagnosticerede eller særligt udsatte - blevet henvist til samtaleforløb i Den Specialiserede Rådgivning i Checkpoint. Udfordringerne relaterer sig typisk ikke til den medicinske del af hiv-diagnosen, men til den mentale. Således erfarer vi fra samarbejds møder med de infektionsmedicinske ambulatorier, vores ungegrupper og fra vores samtaleforløb, at livet med hiv desværre fortsat kan være præget af ensomhed, skam, selvstigma, diskrimination og hiv-relateret stress. For de personer, vi ser i Den Personlige Rådgivning, er tematikkerne nærværende i en grad, så de virker invaliderende. Denne gruppe af råde søgende har med andre ord brug for hjælp til at processere hiv som et livsvilkår og lære at leve med hiv på en måde, som ikke virker begrænsende på deres livsudfoldelse.

I løbet af 2022 blev det tydeligt for os, at seksuelle overgreb desværre er en udbredt problematik blandt vores råde søgende. Således har det været del af 13% af samtalerne, og 39% af samtalerne har omhandlet grænseproblematikker. Vi følger naturligvis tendensen i 2023.

Unge-målgruppen mellem 15 og 29 år

I 2022 var der 48 henvisninger fra ungemålgruppen. 22 personer er blevet henvist til samtaleforløb, fordi de har været udsat for seksuelt grænseoverskridende oplevelser, så også i denne målgruppe ser vi at dette desværre fylder. Derudover kommer problemstillingen op senere i samtaleforløbet hos flere, hvilket vi med vores databases nuværende opsætning ikke haft mulighed for at trække tal på. Vi kommer til at forbedre vores dataindsamling på dette område i 2023.

Med enkelte undtagelser repræsenterer de unge, vi ser i Den Personlige Rådgivning, den nye type udsathed, hvor en bredere gruppe af unge på tværs af sociale lag bliver ramt af udsathed end dem, der traditionelt har været i risiko. Der er ofte tale om oplevelser af pres, stress og angst, som relaterer sig til rammerne for ungdomslivet, herunder præstationskultur.

Chemsex – en bekymrende udvikling

I rådgivningssamtalerne har der også i 2022 været fokus på internaliseret homo- og transfobi, minoritetsstress og øvrige udfordringer i forhold til et dårligt mentalt helbred, som tilsammen kan udmønte sig i seksuel risikoadfærd, herunder også chemsex. Vi har haft 243 forebyggende rådgivninger i forbindelse med Checkpoint test i 2022, hvor 157 har været med personer, som selv siger, at de dyrker chemsex. Dette er en stigning på 60% fra 2021.

Også i 2022 har stoffet Crystal Meth fyldt meget i rådgivningssamtalerne, og GHB er også i stigende grad et stof, der bliver brugt. Begge dele passer med vores erfaringer fra rådgivningsrummene og den viden, vi har indhentet via vores kontakter i miljøet. Vi har tidligere hørt fra vores kontakter, at chemsex-målgruppen bliver yngre, men det er først i 2022, at vores egne tal peger på denne tendens. Således er 49% af alle første samtaler i 2022 med personer under 30 år.

AIDS-FONDETS INTERNATIONALE ARBEJDE

Den globale hiv-indsats

Corona-pandemien har haft negative konsekvenser for den globale kamp mod hiv og aids. Årtiers fremgang stoppede op, da indsatser til forebyggelse, test og behandling af hiv gik ned, fordi verden havde fokus på Corona. I 2021 døde 650.000 mennesker af aids-relaterede sygdomme og 1,5 millioner mennesker fik konstateret hiv – det samme tal som i 2020. Det var første gang siden 1997, at man ikke så et fald i antallet af nye hiv-tilfælde.

I Afrika syd for Sahara, er aids-relaterede sygdomme fortsat den væsentligste dødsårsag for alle mellem 15 og 49 år. Kvinder og piger udgjorde i 2021 63 % af de nye hiv-tilfælde og blandt teenagere var seks ud af syv af de nysmittede piger. Hvis den udvikling fortsætter, bliver hiv en kvindesygdom i Afrika syd for Sahara.

Sexarbejdere, mænd der har sex med mænd, transkvinder, stofbrugere og indsatte i fængsler er andre grupper, der globalt er særligt udsatte for at få hiv. 70% af alle nye hiv-tilfælde sker blandt disse særligt udsatte grupper og deres seksuelle partnere.

Ulighed, underinvesteringer og uretfærdighed puster til epidemien og hindrer adgang til sundhed for udsatte grupper. Derfor har den globale aids-strategi netop sat ulighed som den nøglefaktor, der skal bekæmpes for at nå en verden uden aids. Det er en strategi, som AIDS-Fondet tilslutter sig.

Et ambitiøst dansk bidrag til den globale hiv-indsats

Vi har i 2022 engageret os i at få hiv og aids, seksuel sundhed og rettigheder og global sundhed højere op på den udviklingspolitiske dagsorden og give vores partnere og målgrupper mulighed for at komme til orde. Det har vi gjort ved at engagere os i højniveaumøder, gå i dialog med danske beslutningstagere, lave kampagner, events og indlæg til diverse medier.

Da Danmark i foråret 2022 reducerede udviklingsbistanden for at frigive midler til modtagelse af ukrainske flygtninge, gjorde vi det politiske system opmærksom på de vigtige grunde til at fastholde støtten til IAVIs hiv-vaccine forskning og IPMs forskning i og udrulning af hiv-prævention til kvinder. Begge organisationer fastholdt dansk støtte i 2022. I samarbejde med Læger uden Grænser relancerede vi det tværpolitiske TB/HIV-netværk i Folketinget med fire nye medlemmer og satte fokus på den forskel Den Globale Fond til Bekæmpelse af Aids, Tuberkulose og Malaria gør i kampen mod de tre sygdomme. Danmark øgede sit bidrag til Fonden med et tilsagn om støtte på 375 millioner kroner over perioden 2023-2025.

AIDS-Fondets programarbejde i Malawi og Uganda

I 2022 indledte vi en ny 4-årig fase af vores CISU-finansierede program i Malawi og Uganda, som bygger videre på de flotte resultater, vi opnåede de første tre år. Programmet bidrager til at bekæmpe hiv og forbedre rettighederne og livsvilkår for særligt udsatte grupper, herunder sexarbejdere, mænd der har sex med mænd, transpersoner og unge piger. Programmet implementeres i samarbejde med Human Rights Awareness and Promotion Forum (HRAPF) og Lady Mermaid Empowerment Center i Uganda og Action Hope Malawi og CEDEP i Malawi, som enten er ledet af målgrupperne selv eller er deres tætte allierede.

Programmet er rettet mod at styrke vores målgruppers magt og modstandskraft, så de får kontrol over deres eget liv, sundhed og seksualitet. Gennem støttegrupper bliver de uddannet om hiv, forebyggelse og behandling. De bliver testet for hiv og andre seksuelt overførte sygdomme og henvist til behandling, hvis de tester positiv. De bliver også oplyst, om deres rettigheder, og hvor de skal henvende sig, hvis deres rettigheder krænkes og udvalgte bliver uddannet til gadejurister, der kan hjælpe, når andre sexarbejdere eller LGBT+ personer arresteres eller møder overgreb. Sexarbejderne bliver trænet i nye færdigheder, så de får mulighed for at tjene penge på andet end sexarbejde. Støttegrupperne giver de sårbare personer et netværk, hvor de møder ligesindede. Vores resultater viser, at det gør dem stærkere, sundere, gladere og mere modstandsdygtige overfor fattigdom og det pres og den diskrimination, de møder fra samfundet.

I 2022 har AIDS-Fondet trænet vores samarbejdspartnere i at lave stærke kampagner og implementere krænkelsespolitikker i deres organisationer, ligesom vi har formidlet læring og effektive metoder mellem vores partnere.

Kun et år inde i programmet kan vi måle positive resultater på langt de fleste af vores succesparametre: flere dyrker beskyttet sex, kender deres hiv-status og er i behandling. Flere sexarbejdere er uddannet i nye færdigheder og har fået et nyt indtægtsgrundlag og de rapporterer om bedre mental sundhed. Vores resultatet viser, at målgrupperne oplever mindre diskrimination og færre overgreb, når de kommer i kontakt med sundhedspersonale og myndigheder, som programmet har trænet. Samtidig oplever de også, at myndighederne i højere grad behandler og tager deres indberetninger om overgreb alvorligt, når de henvender sig til trænet personale.

Trods forbedringer i begge lande, er diskriminationen og forfølgelse stadig langt højere i Uganda end i Malawi. Vores største udfordring i 2022 har da også været tiltagende angreb på LGBT+ personer og sexarbejdere og organisationer, der arbejder for at sikre deres rettigheder i Uganda i 2022. Dette omfatter desværre også officielle angreb på vores samarbejdspartnere.

AIDS-Fondets støtte til børn der lever med hiv

I 12 lande i det sydlige og østlige Afrika er aids den største dødsårsag blandt unge. 79% af voksne, som lever med hiv i denne region, er i behandling, men for børn med hiv er tallet kun 56%. I Etiopien fortsatte vi vores samarbejde vores partner, Volunteers for Family Development (VOFAD), hvor vi understøtter 16 forældreløse børn, der lever med hiv. Igen takket være donationer fra Edith og Godtfred Kirk Christiansens Fond og Norsk Adopsjonsforum.

KAMPAGNER OG KOMMUNIKATION

Adfærdskampagnen: "Den ubemærkede epidemi"

Med konceptet "Den ubemærkede epidemi" rullede AIDS-fondet en landsdækkende kampagne ud, der skulle få unge til at lade sig teste for seksygdomme. Med humoristiske referencer til Corona-pandemien fangede kampagnen en tidsånd, der gjorde den opsigtsvækkende, nærværende og relevant for målgruppen. Med payoff'et "Bliv testet, og vær med til at stoppe smitten" blev det tydeligt for målgruppen, at også når det handler om seksygdomme, skal vi være opmærksomme på at blive testet og stoppe smittekæderne.

Kampagnen har først og fremmest fokuseret på at forandre adfærd og få målgruppen til at lade sig teste. I Checkpoint har vi så rådgivet og oplyst målgruppen om god testadfærd, symptomer og smitteveje i et trykt og inkluderende miljø. Kampagnen blev skudt i gang med en aprilsnar og PR-indsats og i samarbejde med skuespiller og komiker Nina Rask udviklede vi korte, sjove videoer med simple retningslinjer for test. De blev distribueret på hhv. Instagram og YouTube.

Efter kampagnen har alle Checkpoints i Danmark haft fuldt booket og i de største byer er der nu opstået ventetid på at få en tid til test og rådgivning.

Abekopper

I maj 2022 dukkede de første tilfælde af abekopper op i Danmark. Smittetallet steg frem mod Copenhagens Pride og AIDS-Fondet gik ind i det politiske arbejde for at få rullet en vaccineindsats ud og for Sundhedsstyrelsen udviklede vi den officielle forebyggelseskampagne rettet mod mænd, der har sex med mænd. Begge ting lykkedes over al forventning. AIDS-Fondet havde en stærk medietilstedeværelse og talte målgruppens sag i både landsdækkende medier og på sociale kanaler og hurtigt herefter blev vaccinerne rullet ud.

Fokus for den forebyggende kampagne for Sundhedsstyrelsen var at skære igennem alle de mange forskellige informationer om abekopper, der fandtes på nettet og i pressen. Med nogle få konkrete anvisninger til, hvad man kan gøre for at forebygge abekopper og med et varmt og legende univers skabte vi ro og viste omsorg for målgruppen.

Resultatet blev, at epidemien klingede af i løbet af et par måneder.

Bevar Checkpoint – en aktivistisk kampagne

Finansloven for 2023 blev udskudt, da Folketingsvalget blev udskrevet. Det betød, at finansieringen af Checkpoint kom alvorligt i fare. Derfor iværksatte vi en kampagne for i første omgang at sikre en midlertidig forlængelse af den eksisterende bevilling og på længere sigt en fast plads på finansloven.

Vi rakte ud til brugere og aktivister i Aarhus, Odense, Aalborg og København, og de gik i gang med at indsamle og dele fortællinger fra Checkpoint, lave aktivistiske happenings og skrive direkte til relevante politikere.

Samtidig kørte AIDS-Fondet en storstilet presseindsats med fokus på den knibe, vi var i, men også med det bredere perspektiv, at mange organisationer var kommet i klemme. Der var tæt samarbejde med andre organisationer samt civilsamfundets brancheforening.

Og vi blev reddet på målstregen, da bevillingen blev forlænget med 3 måneder d. 22. december 2022.

DET ØKONOMISKE RESULTAT

Årets resultat

AIDS-Fondets resultat før uddelinger er i 2022 på 2,86 mio. kr. imod 3,9 mio. kr. i 2021, hvilket anses for under det forventede. Der er i 2022 uddelt i alt 3,7 mio. kr. imod 3,9 mio. kr. i 2021.

De samlede indtægter er på linje med sidste års resultat. Vores lønomkostninger er øget med 1,5 mio. kr. sammenlignet med sidste år, og øvrige omkostninger er faldet med 0,55 mio. kr. Det sidste skyldes blandt fald i personaleomkostninger og lokaleomkostninger.

Egenkapitalen er nedskrevet med årets underskud på 0,77 mio. kr.

Forventninger til fremtiden: Vi skal skabe større retfærdighed i sundhed for vores målgrupper baseret på en aktivistisk tilgang og en høj faglighed.

Hvor vi i 2022 har haft ro omkring finansieringen til vores internationale arbejde, så har vi brugt store dele af 2022 på at sikre den fremtidige finansiering for AIDS-Fondets klinikker Checkpoint. Vi ønsker, at fremtidens Checkpoint bliver til Center for Seksuel Sundhed med klinikker i hele landet.

Vi skal være førstevalget for LGBT+ personer og unge med særlige udfordringer, når det gælder rådgivning om seksuel sundhed, test for seksygdomme og viden om prævention og især PrEP.

Med folketingsvalget og den deraf følgende langstrakte regeringsforhandling er der med udgangen af 2022 stadig ikke besluttet en varig finansiering af vores tilbud. I december 2022 kom der dog en foreløbig bevilling for første kvartal 2023, sådan at tilbuddet kan køre videre indtil da. Derfor vil vi i 2023 have et stærkt fokus på den fortsatte finansiering.

Internationalt set ser vi, at vores partnere i Malawi og især i Uganda er under hårdt politisk pres, og vi ser forfølgelser af både LGBT+ personer og sexarbejdere. Vi vil i de kommende år arbejde endnu mere for at fastholde projekterne og give vores partnere al den støtte, som vi kan til fordel for det vigtige arbejde, de udfører for dem, som behøver os mest.

Vores kommunikation og fundraisingsinitiativer manifesterer sig og viser mere og mere en retning for fremtidens måde at tale om hiv og seksuel sundhed på i 2023 og årene fremad. Vi er dem, som kommunikerer på

en måde, som andre drømmer om, og vores arbejde skaber grundlag for et større og stærkere finansielt fundament under AIDS-Fondet.

AIDS-Fondet forventer, at der i 2023 kommer indtægter på kr. 30,6. kr., omkostninger på 25,9 mio. kr. og uddelinger for 5,1 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Arv og gaver		1.788.594	2.523.856
Indsamling		18.986	37.732
Faste bidragsyder		892.912	1.323.485
Driftstilskud fra Sundhedsstyrelsen, Stop udbredelsen af hiv		8.440.000	8.439.672
Driftstilskud fra Sundhedsstyrelsen, På vej mod mål med brugere		2.098.936	1.898.936
Tilskud fra Københavns Kommune vedr. Checkpoint		1.283.257	1.329.029
Satsspuljebevilling. Én indgang til opsporing, rådgivning og test		4.900.945	4.650.011
Øvrige tilskud og bidrag	1	5.499.458	5.404.562
Driftstilskud, udlodningsmidler		380.523	369.321
Fonde og legater		2.148.809	2.080.849
Virksomhedssamarbejder		426.693	621.371
Momskompensation 2021		192.965	11.744
Nettorenter	2	-224.196	-86.011
Dækningsbidrag fra varesalg		57.381	68.861
Andre indtægter		849.724	240.058
Ekstraordinære poster		352.879	-
Indtægter i alt		29.107.865	28.913.476
Løn i henhold til regnskab for driftstilskud fra Sundhedsstyrelsen		11.912.670	10.411.474
Løn vedr. projekter		2.941.469	3.937.976
Andre løn og personaleomkostninger		3.994.392	3.226.092
Information/markedsføring	3	1.589.314	1.402.309
Administration	4	369.065	795.199
It-omkostninger		1.101.116	1.103.436
Transport og ophold		694.883	296.963
Lokaleomkostninger		1.544.152	2.171.750
Revision og anden ekstern konsulentbistand		1.306.987	975.003
Omkostninger vedr. frivillige og brugere		585.129	536.642
Afskrivninger	6	207.026	147.022
Omkostninger i alt		26.246.203	25.003.866
Årets resultat før uddelinger		2.861.662	3.909.610

Resultatdisponering

Årsresultat før uddelinger	2.861.662	3.909.610
Disponibel kapital fra tidligere år	<u>1.262.238</u>	<u>1.160.745</u>
I alt til disponering	<u>4.123.900</u>	<u>5.070.355</u>

Der disponeres således:

Uddelinger	5	3.627.980	3.852.764
Overført til disponibel kapital	8	674.724	1.262.238
Realiserede og urealiserede kursreguleringer til bunden kapital	8	<u>-178.804</u>	<u>-44.648</u>
		<u>4.123.900</u>	<u>5.070.354</u>

Balance pr. 31.12.2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsbeviser		1.329.729	1.517.281
Likvide beholdninger		11.834	3.087
Bundne aktiver		1.341.563	1.520.367
Udviklingsomkostninger	6	111.894	318.919
Varebeholdninger		21.280	-
Tilgodehavender m.v.	7	2.566.842	1.274.211
Likvide beholdninger		1.118.754	5.322.771
Disponible aktiver		3.818.769	6.915.901
Aktiver		5.160.332	8.436.268

Balance pr. 31.12.2022 (fortsat)

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bunden kapital		1.341.563	1.520.367
Disponibel kapital		674.724	1.262.238
Egenkapital	8	2.016.287	2.782.605
Feriepengeforpligtigelse		1.284.773	1.594.398
Periodisering		-	868.579
Anden gæld	9	1.859.273	3.190.687
Gæld i alt		3.144.046	5.653.664
Passiver		5.160.332	8.436.268
Eventualforpligtigelser	10		
Indsamlingsregnskab	11		

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Øvrige bidrag og tilskud		
Checkpoint, Frederiksberg Kommune	199.987	199.938
Projekt "Ung til Yngre", Odense kommune	100.000	100.000
Projekt "Fast Track City", Københavns Kommune	221.275	150.000
Projekt "Screening for og forebyggende Rådgivning om Chemsex", Københavns Kommune	368.842 28.250	- 409.439
SST - Abekopper	185.989	-
SST - Øget varme	194.012	-
SOS Børnefonden	4.739	-
HIV Prevention among Key Populations in Malawi and Uganda, CISU	4.365.000	3.980.142
Rebuilding civic space for LGBT+ persons and sex workers in Uganda, CISU	-117.545	561.039
Reguleringer tidligere år	-51.090	4.004
	5.499.458	5.404.562
2. Nettoerter		
Renter pengeinstitutter	-36.985	-33.524
Øvrige renter	-5.737	-1.700
Udbytte	25.418	-5.392
Kursgevinst-/tab obligationer	-187.552	-35.946
Valuta kurstab/-gevinst	-19.340	-9.449
	-224.196	-86.011

Noter (fortsat)

	2022	2021
	kr.	kr.
3. Information/markedsføring		
Trykning	51.923	52.323
Fragt/forsendelse	2.268	1.546
Fotomateriale	19.550	3.189
Annoncering	391.251	647.677
Presseklip	50.018	21.236
Kontaktdatabase, journalister	-	-
Gebyrer vedr. sms-tjenester	12.000	-
Møder	-	-
Repræsentation	15.991	4.487
Markedsføring og rådgivning	67.637	107.460
Informationsmaterialer	759.931	383.924
Evaluering og analyse	-	3.828
Events	81.457	42.628
Fokusgruppe	-	-
Temadage	-	28.528
Ideudvikling produktion	32.813	-
Anden PR-aktivitet	12.938	9.618
Websider	91.539	95.865
	1.589.314	1.402.309
4. Administration		
Kontorartikler og Tryksager	23.724	18.683
Abonnementer/kontingenter	208.213	132.803
Porto	13.665	20.107
Telefon og internet	57.243	130.530
Fotokopi (leje og service)	21.934	14.546
Småanskaffelser	43.704	136.502
PBS-omkostninger	33.236	43.934
Bankomkostninger	-32.655	30.981
Andre omkostninger	-	267.115
Overhead	-	-
	369.065	795.199

Noter (fortsat)

	2022	2021
	kr.	kr.
5. Uddelinger		
Uddelt til information	62.000	-
Uddelt til forskning	-	3.497
Uddelt til patientstøtte	200.000	369.500
Projektuddelinger	3.365.980	3.479.767
Uddelinger i alt	3.627.980	3.852.764
6. Udviklingsomkostninger		
Kostpris 01.01.2022	465.942	242.193
Tilgang		223.749
Afgang		-
Kostpris 31.12.2022	465.942	465.942
Afskrivninger 01.01.2022	-147.022	-
Årest afskrivninger	-207.026	-147.022
Afgang		-
Afskrivninger 31.12.2022	-354.048	-147.022
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022	111.894	318.919
7. Tilgodehavender mv.		
Varedebitorer	838.204	170.553
Depositum	306.210	294.748
Tilgodehavende løn	277.217	151.222
Andre tilgodehavender	798.033	406.600
Forudbetalte omkostninger	347.179	251.088
	2.566.842	1.274.211

Noter (fortsat)

	Bunden Kapital kr.	Disponibel kapital kr.	Egenkapital kr.
8. Egenkapital			
Egenkapital 01.01.2022	1.520.367	1.262.238	2.782.605
Årets resultat før uddelinger		2.861.662	2.861.662
Årets uddelinger jf. note 5		-3.627.980	-3.627.980
Realiserede og urealiserede kursreguleringer	-178.804	178.804	-
Egenkapital 31.12.2022	1.341.563	674.724	2.016.287
		2022	2021
		kr.	kr.
9. Anden gæld			
Kreditorer		590.744	580.024
Skyldig A-skat		-	-114.559
Skyldig ATP		25.777	32.106
Skyldig AM-bidrag		-	641.767
Skyldig DA barsel		9.792	-
Samlet betaling		94.977	59.810
Skyldige feriepenge		13.391	9.150
Skyldig moms		167.637	61.549
Øvrige skyldige omkostninger		956.955	1.920.840
		1.859.273	3.190.687

10. Eventualforpligtelse

I 2018 indberettede AIDS-Fondet en formodet korruptionssag til CISU/Udenrigsministeriet vedr. samarbejdet med en organisation i Uganda pga. misvedligeholdelse af kontrakt og mangelfuldt samarbejde i forbindelse med den afsluttende revision. AIDS-Fondet igangsatte herefter en ekstern undersøgelse af sagen, herunder med fokus på at afklare, hvilke aktiviteter det kunne dokumenteres at have fundet sted.

Der blev igangsat et retsligt efterspil i Uganda med henblik på at få de midler retur, der ikke foreligger dokumentation for og stille de relevante til ansvar. Det samlede tab – og den forventede maximale tilbagebetaling af de anvendte midler - vurderes i hht. ekstern konsulent at udgøre 456.890 kr.

Da de ugandiske myndigheder ikke tillod at køre retssagen i privat regi uden indblanding af politiet, valgte AIDS-Fondet senere på året at indstille retssagen af hensyn til sikkerheden for de tiltalte, der tilhører en kriminaliseret og forfulgt gruppe i Uganda. I løbet af 2021 har AIDS-Fondet fortsat været i tæt dialog med ugandiske advokater, Den danske ambassade i Kampala, CISU og Udenrigsministeriet i København med henblik på at sondere andre muligheder for at stille de relevante til ansvar.

11. Indsamlingsregnskab 2022**AIDS-Fondet
Indsamlingsregnskab 2022**

	kr.
Indsamlinger	18.895
Støttearrangementer	30.750
Sløjfer	0
Indsamling i alt	49.645
Minus udgifter til projekter	0
Overskud ved indsamling 2019	49.645
Uddelinger til informationslegater	0
Uddeling til forskning	0
Indtægter fra andre kilder anvendt eller hensat	0
Total	49.645

Overstående indsamlinger er foretaget i overensstemmelse med Lov nr. 511 af 26. maj 2014 samt bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 om indsamlinger mv.

De indsamlede midler anvendes til fordel for støtte til personer der lever med HIV. Patientlegater, Forskning, Internationalt arbejde og Informationskampagner.

Organisationens indsamlinger, der har været landsdækkende, er forgået ved opstilling af indsamlingsbøsser og events samt via hjemmeside/donationsmodul (www.aidsfondet.dk), online indsamlingsplatform (Betternow), sociale medier (Facebook, Instagram), salg/auktion, merchandise, postomdeling og SMS. De indsamlede midler modtages via mobile betalingsløsninger og kontooverførsel.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreningers (fondslovens) bestemmelser om god regnskabsskik.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fondet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når fondet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fondet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger.

RESULTATOPGØRELSEN

Indtægter

Indtægter omfatter årets bidrag, indsamlinger, salg af effekter, arrangementer samt afkast af de bundne og disponible aktiver.

Der er foretaget fuld periodisering af kapitalindtægter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration og lokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til fondens personale.

Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Uddelinger

Uddelinger indregnes i årsregnskabet, når bestyrelsen har godkendt uddelingen, og tilsagnet er kommet til modtagerens kendskab.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger:	Brugstid	Restværdi
Inventar	5 år	0 procent
It-udstyr	3 år	0 procent

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsværdi, hvor denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer

Værdipapirer omfatter børsnoterede obligationer og indeksobligationer, danske aktier og investeringsforeninger, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Egenkapitalen er opdelt i en bunden og disponibel del. De dele af årets resultat, der i henhold til fondslovens § 9 kan henføres til de bundne aktiver, overføres til den bundne egenkapital via resultatdisponeringen. Det resterende resultat anvendes forlods til uddelinger og konsolidering, og restbeløbet overføres til den disponible egenkapital.

Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skattepligtig indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under passiverne, omfatter modtaget indtægter der ikke er anvendt i regnskabsåret.

Afledte finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser (gæld) indregnes under nominel værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Gitte Kronborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9c70e604-b4b4-4d6d-84c1-a0718b2afd3f

IP: 93.163.xxx.xxx

2023-04-26 18:37:25 UTC



Yanaba Mompremier Rymark Sankoh

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 21ae5fe1-f91a-4cbd-b98d-83bdf545f076

IP: 93.163.xxx.xxx

2023-04-27 08:20:04 UTC



Susan Alice Cowan

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 723a940d-0428-4baf-aba3-7aa64b5f3fbb

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-04-27 12:15:37 UTC



Aleksej Jesper Corfitz Møller

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-069737723960

IP: 188.120.xxx.xxx

2023-04-27 13:24:53 UTC



Navnet er skjult

Direktør

Serienummer: 86777d55-459d-4f78-8908-fd217b3cce4f

IP: 89.23.xxx.xxx

2023-04-27 18:01:06 UTC



Ida Johanna Andreasen Eley

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-420747303339

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-04-28 09:08:29 UTC



Penneo dokumentnøgle: MFI5-CAMMF-OD3XL-DNUAA-YGA5E-DMU70

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Merete Hildebrandt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 72d336fa-37cc-486e-ae8b-9617d4d77b0f

IP: 80.167.xxx.xxx

2023-04-30 07:32:10 UTC



Mikkel Steffensen Emborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 546d47d7-b334-4027-894e-1a61b6f23f44

IP: 185.196.xxx.xxx

2023-04-30 16:00:38 UTC



Steven Llewellyn Bjerregård Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1c019e44-ed0d-4869-8fc5-7c6b98a44250

IP: 82.211.xxx.xxx

2023-05-02 21:01:18 UTC



Michael Wienberg

Registreret revisor

Serienummer: 4bd70707-e527-45f4-bd47-98d35e92c654

IP: 80.167.xxx.xxx

2023-05-02 21:02:43 UTC



Penneo dokumentnøgle: MFI5-CAMMF-OD3XL-DNUAA-YGA5E-DMU70

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>